DIÁRIO OFICIAL Nº 34.498 55Segunda-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA Nº 052/2021 de 18/02/2021. Art. 1º DESIGNAR os(as)
servidores (as) abaixo discriminados, a participarem no regime de
TELETRABALHO, no período de 3 meses, atendendo a NA nº 002/2020, a
partir de 17/02/2021, conforme Processo 2021/172552:

ITEM MATRÍCULA SERVIDOR LOTAÇÃO
1 5889494/1 ELIELMA LOPES GONÇALVES ADM
2 2022150/1 JÚLIA GONÇALVES SPINELLI ADM
3 2022222/1 MARLENE FERNANDES DA CUNHA ADM
4 2022249/1 MARIA AUGUSTA CRUZ DE SOUZA ADC
5 2022214/1 MARIA DO CARMO PALHETA SILVA ADC
6 2022230/1 MARIZETE PEREIRA BARBOSA ASR
7 2021862/1 MARIA DAS GRAÇAS MOREIRA DA COSTA ASR
8 54192831/3 TIAGO SOUSA MONTEIRO DAF
9 2022109/1 EMINA DE FÁTIMA MORAIS DE MIRANDA DAF
10 2022079/1 DIRCILENE DO SOCORRO DOS SANTOS BRITO DAF
11 400856/1 JOSÉ OLAVO RIBEIRO DE SOUZA GERÊNCIA DE PROJETO
12 2022338/1 TEODORO DA CRUZ ARAÚJO GERÊNCIA DE PROJETO
13 5821495/3 HELAYNE SOUZA DE OLIVEIRA ALVES GRM
14 54185477/2 MICHELLE SARAIVA DE QUADROS FONTENELE GRM
15 2021889/1 MARIA MESQUITA DE SOUSA CAMPOS GRM
16 5889504/1 NILCE CARMEN DA COSTA FREITAS GRM
17 57209781/1 ADRIANA CRISTINA PINHEIRO OLIVEIRA GRM
18 5897126/1 OTÁVIO DE BRITO LIMA GRM
19 57211800/1 ANA LUISA NOBRE DOS SANTOS GRM
20 2021790/1 ADAIR SARGES DE MELO E SILVA GRM
21 2021900/1 ELIZABETH PALHETA SILVA GRM
22 57209758/1 ADRIANA DE BARROS MOURA GRM
23 57209680/1 DANIEL FERREIRA LIMA GGP

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente.
Protocolo: 629133

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA CONJUNTA DE DESIGNAÇÃO N° 003/2021 – NEPMV
O Secretário de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Estado do Pará (SE-
MAS/PA), e a Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios
Verde (NEPMV), no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, RE-
SOLVEM:
Art. 1º Designar os servidores abaixo para atuarem como fi scais do Con-
trato Administrativo nº 010/2020/NEPMV celebrado com a empresa TECH
LEAD SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA-EPP, que tem como
objetivo à Contratação de empresa
especializada para a execução de serviços de desenvolvimento, manuten-
ção, suporte, atualização tecnológica e documentação de sistemas de in-
formação voltados para as necessidades do Programa Municípios Verdes
com relação ao sistema SISLAM da Secretaria de Estado de Meio Ambiente
e Sustentabilidade - SEMAS.
# Fiscal Titular: Carla Alessandra Lima Reis, matrícula 6311999/2
# Fiscal Auxiliar: Ricelly Luciana Luz Maia do Rosário, matrícula 8001265/3
Art. 2. São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: I - Acompanhar e fi sca-
lizar a execução do contrato; II - Fiscalizar o cumprimento, pelo contra-
tado, das normas, objeto e cláusulas contratuais; III - Registrar todas as
ocorrências relacionadas com a execução do contrato; IV - Confrontar se
o valor a ser pago mensalmente ao contratado está em conformidade com
o valor estabelecido no contrato, atestando a nota fi scal/fatura de paga-
mento, juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi satisfato-
riamente executado; V - Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua
responsabilidade; VI - Apresentar relatórios consolidados sobre a execução
do contrato, quando solicitado.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do fi s-
cal deverão ser encaminhadas aos seus superiores, em tempo hábil, para
adoção das medidas convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art.5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 17 de fevereiro de 2021
JOSÉ MAURO DE LIMA O’DE ALMEIDA - Secretario da SEMAS/PA
AYAMY DA COSTA MIGIYAMA - Diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 629192

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2021 - TP Nº 15/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Líder Engenharia Eireli - CNPJ nº 14.127.864/0001-83
OBJETO: Revitalização da Praça Matriz, no município de Acará-PA.
VIGÊNCIA: 22/02/2021 a 22/04/2021
VALOR: R$ 352.100,00
NOTA DE EMPENHO: 2021NE00076
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 15.451.1508.7556 449051 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 19/02/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Travessa Francisco Caldeira Castelo Branco, nº 878, Bairro: São Brás, Be-
lém/PA, CEP: 66063-000
Telefone: (91) 3222-74792

Protocolo: 629299

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TAC Nº 31/2019 – CP Nº 02/2019
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Lucena Infraestrutura Eireli – CNPJ 03.992.929/0001-32
Objeto: Execução dos Serviços de drenagem e Pavimentação Asfáltica de
vias Urbanas na Região de Integração do Rio Capim - Lote 6.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, de acordo com o art. 57, § 1º, VI da
lei no 8.666/93.
Vigência: 23/02/2021 a 23/08/2021
Data da Assinatura: 19/02/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 629210

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA TOMADA DE PREÇOS 007/2021– CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA CONCLUSÃO REABILITAÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA
DO 4º SETOR DE ABASTECIMENTO – SALDO REMANESCENTE, no Municí-
pio de Belém, neste Estado, conforme especifi cações técnicas, planilhas e
projetos anexos
Data de abertura: 10 de março de 2021.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP:
66.093 - 542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de
09:00 às 15:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 19 de fevereiro de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 629434

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO.
15° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 10/2014

Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte – CNPJ 34.671.057/0001-34
Objeto do Convênio: Perfuração de 2 (dois) Poços Artesianos na Vila Nova
Canadá, no Município de Agua Azul do Norte/PA.